
 
 

DETERMINAZIONE  N.  76 
 
 
Oggetto: Variazioni di bilancio di previsione gestionale 2019/2020 - storno 
 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino” 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e 
di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 
 27 comma 3  nonché il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 
settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO  il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021 deliberato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 20 dicembre 2018 con deliberazione n° 
17, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola ai 
fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale;  

VISTO   il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 112 
del 19 dicembre 2018 poiché la determinazione in parola prevede che qualora il 
Consiglio dell’Istituzione adotti senza alcuna modifica la proposta di bilancio su 
riportata, si procede all’adozione dello schema di bilancio gestionale del bilancio di 
previsione 2019-2021 come rappresentato nel modello portato in Consiglio;  

CONSIDERATO che si rende necessario uno storno da capitoli di spesa dello stesso  
macroaggregato 04.02.103 “acquisto di beni e servizi”; 

VISTO  l’art 51 del D.Lgs. 118 del 2011 comma 4 che consente, salva differente previsione 
definita dalle Regioni nel proprio ordinamento contabile, ai dirigenti responsabili 
della spesa variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di entrata 
della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato 

 

D E T E R M I N A 

ifpsp-28/08/2019-76 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

 

1. di provvedere alle necessarie variazioni di bilancio di storno tra capitoli di spesa del 
medesimo Macroaggregato che rideterminano gli importi della situazione previsionale per 
l’esercizio finanziario 2019 come sotto riportato; 
 

 

SPESE       DESCRIZIONE 

macroaggregato CAP. IN DIMINUZIONE  IN AUMENTO    

04.02.103 402080 
1.200,00 

 

CANCELLERIA E MATERIALE DI 
FACILE CONSUMO 

04.02.103 402090 
11.315,40 

 

ACQUISTO LIBRI DI TESTO 
 

04.02.103 402150 
21.000,00 

 UTENZE E CANONI 

04.02.103 402200  
33.515,40 

SERVIZI AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENTO DELL'ENTE 

  

€ 33.515,40 € 33.515,40 

  

Trento, 28 agosto 2019 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Matteo Dalla Torre) 

 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
Copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 

 


